Q Uod dicitur necessari as impēsas dotem im nuere sic erit accipiendum (vt pomponius ait) no vt ipse res corporaliter diminuantur: vt puta fundus vel quodcuqz aliud corpus. etenim absurdū est diminutionē corporis fieri propter pecuniam: ceterum hec res faceret desinere esse fundum dotalem vel partem eius. manebit igitur maritus in reru detentatione donec ei satisfiat. no enim ipso iure cor porum sed dotis fit diminu

Q Uod dicitur necessari as impēsas dotem im nuere sic erit accipiendum (vt pomponius ait) no vt ipse res corporaliter diminuantur: vt puta fundus vel quodcuqz aliud corpus. etenim absurdū est diminutionē corporis fieri propter pecuniam: ceterum hec res faceret desinere esse fundum dotalem vel partem eius. manebit igitur maritus in reru detentatione donec ei satisfiat. no enim ipso iure cor porum sed dotis fit diminu

Q Uod dicitur necessari as impēsas dotem im nuere sic erit accipiendum (vt pomponius ait) no vt ipse res corporaliter diminuantur: vt puta fundus vel quodcuqz aliud corpus. etenim absurdū est diminutionē corporis fieri propter pecuniam: ceterum hec res faceret desinere esse fundum dotalem vel partem eius. manebit igitur maritus in reru detentatione donec ei satisfiat. no enim ipso iure cor porum sed dotis fit diminu

mina iuris sunt. sed si postea mulier infra annu expensas non offerat desinit fundus totus si ante sint impese vel pars fundi esse dotalis. vt. s. de iure do. l. si is. s. qd dicitur. sed si maritus velit magis repetere expensas qd retinere fundu pot. vt. C. de edifi. pu. l. si vt. pponis. r. s. p. socio. l. cu duob.

S. idē rñ. alij dixerunt qd statim desinit esse res dotalis. sed si infra annum offerat pecunia mulier. crescat dos et incipit esse dotalis: et in hac opinione fuit seculuola. qd apparet p id qd dicitur in d. s. qd dicit in l. si is. vbi dicitur cui rei manifestior in fundo iniquitas est et postea nā si desinit. et in fine postea: magis est vt ager i causam dotis reuertat: s; inter alienatio fundi inhibeat. Ex predictis ergo apparet qd lex predicta si is: huic non ob. qd solet signari illi contra. vel qd dicit huc absurdū est diminutionē corporis fieri propter pecuniam: subaudiendum est ab initio. sed post annu secus. vel non fit diminutio partis corporis: sed totū desinit in dotem esse si tot hant impese quāti est fundus. vel illud qd dicitur in l. si is. Seculo opinio est. que hic corrigitur: et in vltimo. s. illius. l. videtur corrigi p id qd dicitur in fine inhibeat. licet illud sit factū pro illo qd dicit reuertatur. Item illud est contra eum qd dicitur manifestior est iniquitas in fundo. verū illud est: solem exponere. i. esse videtur. nam non est iniquitas vt dicitur in superior: vt dicitur in si. illius. s. quādo autē corpus inestimatū cum quātitate est in dotem: vel cū corporebus estimatis quod idē est. vt. C. de iure do. l. quociens. tunc fm omnes ipso iure minuitur dos propter impensas necessarias: r decrescit dos in quantitate data in dotē: vel in quātitate estimata. r hoc est qd dicitur. i. p. s. ibi ergo rē. r. s. de iure do. l. si is. s. fi. p. r fm hoc intellige. C. de rei vro. act. l. i. s. sed nec ob impensas. r illi. de ac. s. propter retentionē.

to: ibi ergo admittim? dimitutionē dot? ipso iure fieri vbi non sunt corpora s; pecunia. nā i pecunia ratio admittit diminutionē fieri. Proinde si estimata corpora in dotem data sint: ipso iure dos diminuetur propter impensas necessarias. hoc de his impensis dictū est que i dotē ipsam facte sunt: ceterū si extrinsecus non diminuetur dose. Sed si impensis necessarijs mulier satisfecerit: vtrum dos crescat: an nō dicimus ex integro videri dotē datam: et ego vbi pecunia data est non dubito dotē videri creuisse.

Tota dos soluta sine deductione impensarū necessariaz indebiti condictione condicitur. Barto.

Si dos tota soluta sit non

tuā. vt. s. e. l. iij. et subiunge exempla. vt. Leo. l. omnino. et. s. eo. l. i. s. in necessarijs. r. s. titu. l. i. fructus. r. s. de dona. inter vi. r vro. l. si id quod. s. i. r. l. sed si vir ex lana. s. fina. r. l. si predia. r.

Ex integro. i. de nouo constitutam. p.

habita rōne impensarū: videntū est an cōdici possit id qd p impensis necessarijs cōpensari solet: r marcellus admittit cōdictionē esse locū. s; r si pleriq; negēt: tñ ppter equitatē marcelli snia admittenda est. Utiles autē impese sunt qd maritus vtiliter fecerit: remq; meliorē vxoris fecerit: hoc ē dotem.

Paulus. Pluri si nouelletum in fundo factū sit: aut si i domo pistrinuz aut tabernā adicecit: idē erit si seruos artes docuerit.

Voluntarie autē impese sunt qd marit ad voluptatē fecerit: et q species ex ornāt: quarū vtilēs nō quidē minuunt ipso iure dotē: verū tamen habent exactionem.

Ubi pecunia data est. subau. et fundus in quē impensum est.

Creuisse. si. cut emerat diminuta ipso iure: vt s. proxi. ita ecōtra crescit: r idem dicit pot vbi corpus tñ: si dicimus qd decrescat fm opinionē seculole. vt s. de iur. do. l. si is. s. fi. et fact. s. de pecu. l. peculū. s. si ere. r de dona. l. ter vi. r vro. l. cum hic s. si nurus socero. et est hic argu. ad feudū. nā vbi feudū qd habeo est auū transsit ad fratres meos me mortuo sine filio. si vero michi concessum redit ad dñm. s; pōne qd comū feloz

nā r amisi feudum autū: dñs remisit michi felomā: nō videt de nouo datū: r sic transibit ad fratres meos tanq; autū nō de nouo michi cōcessum. nō autē reuertit ad dominū de nouo fm. p. Itē si solū fundus est in dotē. et tñ est impesum qd est: sicut dicitur in l. i. s. r crescere restitutus impesum. sed vbi minus nec decrescit: ergo nec crescit: vt patet ex his que diximus. s. e. l.

Conditioni. indebiti qd plus debito solutū sit. vt r s. de pdi. inde. l. qd exceptionē. s. si pars. nec ob. in eo. titu. l. ex qd. qd hic etiā petitionē h; vir p act. mādan vel nego. gef. vt. s. si. l. diuotio. s. impedia. r. C. de rei vro. act. l. i. s. s; nec ob impensas. r facit. l. i. l. si cū dos. r. s. de condi. inde. l. qui inuicē. r de cōpē. l. si ambo. ibi: si ds igit rē.